
Riksdagens skrivelse nr 448. 1

Nr 448.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av viss del av 
Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen med förslag 
till ändringar i regeringsformen och riksdagsordning
en, m. m.

(Särskilda utskottets utlåtande nr 1.)

Till KONUNGEN.

I Eders Kungl. Maj :ts proposition, nr 244, med förslag till ändringar i re
geringsformen och riksdagsordningen, m. m. har Eders Kungl. Maj :t bland 
annat föreslagit riksdagen att

dels bemyndiga Eders Kungl. Maj :t att, i överensstämmelse med i propo
sitionen angivna riktlinjer, från och med budgetåret 1950/51 till ett sam
manlagt årligt belopp av förslagsvis 100 000 kronor besluta om pensioner 
i fall, som ej reglerats i gällande pensionsförfattningar och som ej omfattas 
av den fullmakt Eders Kungl. Maj :t redan erhållit, att utgå såvitt avser 
personer, anställda vid de affärsdrivande verken, eller efterlevande efter så
dana personer av de medel av vilka verkets omkostnader bestridas samt i 
övrigt från det under trettonde huvudtiteln upptagna förslagsanslaget till 
Diverse pensioner och understöd m. m. (XIII A 10),

dels ock medgiva att Eders Kungl. Maj :t må under fem år från och med 
budgetåret 1948/49, utan riksdagens samtycke i varje särskilt fall, i huvud
saklig överensstämmelse med de riktlinjer, som vid avgörandet av dylika 
ärenden hittills blivit följda, avstå kvarlåtenskap som tillfallit allmänna 
arvsfonden intill ett belopp av i varje särskilt fall 10 000 kronor.

Under åberopande av vad som anförts i särskilda utskottets av riksdagen 
i här ifrågavarande del godkända utlåtande, nr 1 (s. 11 f), varav ett tryckt 
exemplar härvid fogas, får riksdagen — vilken i anledning av förevarande 
proposition såsom vilande för vidare grundlagsenlig behandling antagit för
slag till ändrad lydelse av regeringsformen och riksdagsordningen — anmäla, 
att riksdagen lämnat Eders Kungl. Maj :t det ovan omförmälda av Eders 
Kungl. Maj :t äskade bemyndigandet och medgivandet.

Stockholm den 17 juli 1948.

Med undersåtlig vördnad.

1 Bihang till riksdagens protokoll 1948. 14 samt. Nr 448—449.


